

Kielce, dn. 14 lipca 2021 r.

Sz. P.
Jan Reklewski
Dyrektor
Świętokrzyskiego Parku Narodowego
ul. Suchedniowska 4 26-010 Bodzentyn

Dotyczy: *stanowiska ruchu społecznego i Stowarzyszenia POLSKA 2050 w sprawie obrony terenu Świętokrzyskiego Parku Narodowego na Świętym Krzyżu oraz protestu przed zmniejszeniem jego obszaru*

Z głębokim niepokojem obserwujemy próby usunięcia terenu 1,35ha cennych przyrodniczo i kulturowo miejsc na Świętym Krzyżu, należących do Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Uważamy, że działania te przyczynią się do zwiększonej antropopresji w szczytowej części Łyśca, która podlega ścisłej ochronie rezerwatowej i będą powodować w niej trudną do przewidzenia skalę degradacji przyrodniczej.

Zachęcamy do zapoznania się ze stanowiskiem Prezydium Rady Naukowej oraz Dyrekcji Instytutu Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk, publikacjami związanym m.in. z zagrożonymi gatunkami grzybów występującymi na Łysej Górze oraz pięcioma interpelacjami poselskimi na temat przedmiotowych terenów na Świętym Krzyżu, a także szerokim raportem dotyczącym wartości przyrodniczych i kulturowych w obrębie Łyśca w Świętokrzyskim Parku Narodowym, powstałym dzięki Stowarzyszeniu MOST.

Nalegamy, aby podjął Pan działania mające na celu zatrzymanie niekontrolowanego ruchu pojazdów na poziomie bramy dolnej, a także zapewnienie bezpiecznego, cichego i ekologicznego transportu dla osób chcących dojechać na szczyt Łyśca. Pierwszą dobrą okazją do działań w tym zakresie, chroniących przyrodę w granicach Świętokrzyskiego Parku Narodowego, będzie organizacja zjazdu motocyklistów na Świętym Krzyżu w dniu 7 sierpnia 2021r. – bez zgody wjazdu na teren Świętokrzyskiego Parku Narodowego.



Na świecie trwa tendencja powiększania terenów rezerwatów czy parków oraz ochrony gatunkowej, gdyż wpływ cywilizacji i człowieka jest olbrzymim zagrożeniem dla wielu roślin i zwierząt. To w Pana rękach spoczywa niesamowita odpowiedzialność i konieczność bieżącego wielowymiarowego dbania o stan przyrody w Świętokrzyskim Parku Narodowym.

Prosimy o zaniechanie prac nad koncepcją i realizacją wieży widokowej na Łysicy. Pomysł ten oburzył tak wielu mieszkańców województwa świętokrzyskiego, że próby jego kontynuacji są według nas, bezzasadne i całkowicie sprzeczne z ideą Świętokrzyskiego Parku Narodowego, jako miejsca schronienia dla gatunków zagrożonych wyginięciem.

My, wolontariusze ruchu społecznego i członkowie Stowarzyszenia POLSKA 2050, będziemy bronić tego cennego dla wszystkich Polaków terenu przed degradacją.

Stowarzyszenie POLSKA 2050 niniejszym pismem przedstawia swoje żądanie ochrony dotychczasowych granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego, a w szczególności zakazu wyłączania terenu Parku na Łyscu / Świętym Krzyżu i podtrzymania tradycji tamtejszego Muzeum Przyrodniczego. Jesteśmy również zwolennikami ochrony terenów góry Łysicy i wyrażamy sprzeciw przeciwko budowie tam wieży widokowej.

Wnosimy również o maksymalne ograniczenie ruchu pojazdów po terenach Świętokrzyskiego Parku Narodowego, w szczególności motocykli. Jako wolontariusze stowarzyszenia POLSKA 2050 jesteśmy otwarci na wszelką współpracę związaną z ochroną przyrody na terenie ŚPN.

z wyrazami szacunku,

Liderka Regionu Świętokrzyskiego
Stowarzyszenia Polska 2050

Grażyna Adydan
Grażyna Adydan